
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3478

DETERMINA
N. 2999 DEL 22/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE -  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA PER  ACQUISTO MINUTERIA DI FERRAMENTA, ACCESSORI  ELETTRICI  E 
ALTRI BENI DI MODICO VALORE  PER L'UFFICIO CENTRALE, LE  SEDI DECENTRATE (EX 
CIRCOSCRIZIONI), I PARCHI GIOCO E LE AREE VERDI DEI QUARTIERI ED I CENTRI DI 
AGGREGAZIONE IN GESTIONE 



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3478

DETERMINA N. 2999 DEL 22/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE -  
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER  ACQUISTO MINUTERIA DI FERRAMENTA, ACCESSORI  
ELETTRICI  E ALTRI BENI DI MODICO VALORE  PER L'UFFICIO CENTRALE, LE  SEDI DECENTRATE 
(EX CIRCOSCRIZIONI), I PARCHI GIOCO E LE AREE VERDI DEI QUARTIERI ED I CENTRI DI 
AGGREGAZIONE IN GESTIONE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Considerata  l'esigenza di acquistare al minuto del materiale di ferramenta, elettrico, pulizia, ecc.. 
per gli uffici ed i servizi comunali presso la sede centrale e le sedi decentrate (ex circoscrizioni) che,
periodicamente, richiedono materiale vario quali: ciabatte elettriche, adattatori elettrici, lampade, 
cassette delle lettere, copie di chiavi (a seguito interventi di sostituzione di serrature rotte), catene 
con lucchetto per cancelli (anche per i parchi gioco e le aree verdi recintate dei quartieri, in quanto  
oggetto di rotture o atti vandalici, manomissioni o di tentativi di intrusione) e altro materiale;

Tenuto conto che, talvolta, è necessaria la sostituzione di chiavi utilizzate dal personale dipendente, 
dalle associazioni che accedono in via temporanea alle sale a disposizione, dai soggetti addetti alle 
manutenzioni, alla cura del verde, agli interventi di igiene pubblica, alla vigilanza, alla pulizia dei 
parchi gioco e delle aree verdi recintate e che, inoltre, risulta necessario provvedere agli acquisti in 
tempi molto rapidi, per ripristinare le normali condizioni di funzionalità, integrità e sicurezza degli 
spazi e consentirne la loro fruibilità agli operatori e ai cittadini;

Rilevato che si tratta di forniture di beni d'importo modesto a cui è necessario provvedere dopo il 
verificarsi di fatti non prevedibili e non programmabili per le ragioni sopra illustrate e che, 
complessivamente, la spesa relativa può essere quantificata in euro 3.170,00 nel periodo autunno-
inverno 2022;

Considerato inoltre che per spese minute e urgenti, secondo le disposizioni contenute nel 
Regolamento per il servizio di economato e nel regolamento di contabilità, è possibile ricorrere a 
pagamenti in contanti chiedendo l'anticipazione all'economo comunale con le modalità previste;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3478

DETERMINA N. 2999 DEL 22/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE -  
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER  ACQUISTO MINUTERIA DI FERRAMENTA, ACCESSORI  
ELETTRICI  E ALTRI BENI DI MODICO VALORE  PER L'UFFICIO CENTRALE, LE  SEDI DECENTRATE 
(EX CIRCOSCRIZIONI), I PARCHI GIOCO E LE AREE VERDI DEI QUARTIERI ED I CENTRI DI 
AGGREGAZIONE IN GESTIONE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Considerato opportuno, per ragioni di economicità, avvalersi per le forniture di minuteria sopra 
illustrate di rivenditori della zona, quali: Bricofer con sede in viale Della Scienza, 46/48, Bricoman 
con sede in via Olmo, 56, in Altavilla Vicentina, Ferramenta Sorio con sede in Piazza Matteotti, 15 
in Vicenza, Ferramenta Cerin con sede in via Lamarmora, 98 in Vicenza, M&S s.r.l.s. Materiale 
Elettrico con sede in via S. Gaetano Thiene, 10 in Vicenza, Magazzini Maury's in Via Gino Soldà, 
60 in Vicenza, Tigotà Store, corso Andrea Palladio, 151 in Vicenza;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3478

DETERMINA N. 2999 DEL 22/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE -  
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER  ACQUISTO MINUTERIA DI FERRAMENTA, ACCESSORI  
ELETTRICI  E ALTRI BENI DI MODICO VALORE  PER L'UFFICIO CENTRALE, LE  SEDI DECENTRATE 
(EX CIRCOSCRIZIONI), I PARCHI GIOCO E LE AREE VERDI DEI QUARTIERI ED I CENTRI DI 
AGGREGAZIONE IN GESTIONE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1) di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, alla fornitura di minuteria di ferramenta, materiale elettrico 
ed altro, come sopra descritto, per la somma complessiva di euro 3.170,00 IVA compresa;

2) di provvedere alle forniture del materiale di cui al punto 1):
- presso i seguenti rivenditori: Bricofer con sede in viale Della Scienza, 46/48 - Vicenza, Bricoman 
con sede in via Olmo, 56 - Altavilla Vicentina, Ferramenta Sorio con sede in piazza Matteotti,  15 -  
Vicenza, Ferramenta Cerin  con sede in via Lamarmora, 98 - Vicenza, Magazzini Maury's in via G. 
Soldà, 60 - Vicenza, Tigotà store, corso Andrea Palladio, 151 - Vicenza;

- mediante pagamento in contanti con anticipazione economale in caso di urgenti e minute spese 
previste dal vigente Regolamento per il servizio di economato;

3) di impegnare la spesa di euro 3.170,00 al cap. n. 1005207 “SPESE VARIE PER LE 
CIRCOSCRIZIONI DI DECENTRAMENTO” del bilancio di previsione 2022/2024, dove esiste 
l’occorrente disponibilità;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3478

DETERMINA N. 2999 DEL 22/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE -  
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER  ACQUISTO MINUTERIA DI FERRAMENTA, ACCESSORI  
ELETTRICI  E ALTRI BENI DI MODICO VALORE  PER L'UFFICIO CENTRALE, LE  SEDI DECENTRATE 
(EX CIRCOSCRIZIONI), I PARCHI GIOCO E LE AREE VERDI DEI QUARTIERI ED I CENTRI DI 
AGGREGAZIONE IN GESTIONE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

7)  di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3478

DETERMINA N. 2999 DEL 22/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE -  
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER  ACQUISTO MINUTERIA DI FERRAMENTA, ACCESSORI  
ELETTRICI  E ALTRI BENI DI MODICO VALORE  PER L'UFFICIO CENTRALE, LE  SEDI DECENTRATE 
(EX CIRCOSCRIZIONI), I PARCHI GIOCO E LE AREE VERDI DEI QUARTIERI ED I CENTRI DI 
AGGREGAZIONE IN GESTIONE 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
22/12/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


